

5/2025 UDALEKO OSOKO BILKURA

2025EKO APIRILAREN 22AN EGINDAKO EZOHICO OSOKO BILKURAREN AKTA

BERTARATUTAKOAK:

ALKATEA

Egoitz Luisa Urkola (EH Bildu taldea)

ZINEGOTZIAK:

Ana Elozegi Artola (EH Bildu taldea)

Bakarne Garmendia Usabiaga (EH Bildu taldea)

Amaia Urkola Arocena (EH Bildu taldea)

Aitzol Esnaola Zubeldia (EH Bildu taldea)

Maialen Mujika Lizaso (EH Bildu taldea)

Agurtzane NuñezYarza (EAJ taldea)

Jaime Peon Ormazabal (EAJ taldea)

IDAZKARIA:

Erika Sagarzazu Camino

EZ BERTARATUTAKOAK:

Mikel Olano Aburuza (EH Bildu taldea)

Nuria Carbonell Miranda (EAJ taldea)

Aitzol Arocena Zufiria (EAJ taldea)

Anoetako Udaletxean, 2025eko apirilaren 22an, arratsaldeko 19:00etan, eta ondorio horretarako deia egin ondoren, Udaleko ezohiko osoko bilkura antolatu da, Egoitz Luisa Urkola Alkatearen lehendakaritzapean, eta Erika Sagarzazu Camino aritu da Idazkari lanetan.

Alkatearen aginduz bilerari hasiera emanda, saio honetako gai zerrendako gaiak aztergai jarri zaizkie Udaltzatuko kideei, eta gai horiei buruz ondorengo erabakiak hartu dituzte:

I. EBAZPENAK

1.- 2025. EKITALDIRAKO ANOETAKO UDALEKO AURREKONTU OROKORRA BEHIN BEHINEAN ONESTEKO PROPOSAMENA.

Udaltzatzen onarpenera jartzen dira 2025. ekitaldirako Anoetako Udalako proposatutako ondorengo Aurrekontu Orokorrak, Udal Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauan oinarrituta osatutakoak:

AURREKONTUA

€

Gastuen aurrekontua kapituluka

- | | | |
|----|---|--------------|
| 1. | Pertsonal-gastuak | 1.098.353,00 |
| 2. | Ondasun korronteen eta zerbitzuen gastuak | 1.188.800,00 |

3.	Finantza-gastuak	5.500,00
4.	Transferentzia korronteak	540.084,00
5.	Kreditu globala	20.000,00
6.	Inbertsio errealak	5.698.111,00
7.	Kapital transferentziak	0,00
8.	Aktibo finantzarioak	0,00
9.	Pasibo finantzarioak	0,00

Guztira 8.550.848,00

Sarreraren aurrekontua kapituluka

1.	Zuzeneko zergak	634.000,00
2.	Zeharkako zergak	53.000,00
3.	Tasak eta bestelako sarrerak	458.280,00
4.	Transferentzia korronteak	2.079.980,00
5.	Ondare sarrerak	16.700,00
6.	Inbertsio errealak besterentzea	358.888,00
7.	Kapital transferentziak	250.000,00
8.	Aktibo finantzarioak	0,00
9.	Pasibo finantzarioak	4.700.000,00

Guztira 8.550.848,00

Jaime Peon Ormazabal zinegotziak hitza hartu du eta adierazi du EAJ-PNV taldeak ez duela 2025eko ekitaldirako aurkeztutako aurrekontua onartuko bi arrazoi nagusirengatik: batetik, edukiarengatik eta, bestetik, horiek eratzeko jarraitutako prozeduragatik. Edukiari dagokionez, positiboa bada ere EAJ-PNV taldeak aurkeztutako bi proposamen sartu izana -alegia, auto elektrikoentzako karga-estazioak eta bizikletak konpontzeko puntuak-, EAJ-PNV taldeak uste du aurkeztutako aurrekontuen proiektuak proposamen eta proiektu berrien falta duela. Bestalde, aurrekontuak eratzeko jarraitutako prozedurari dagokionez, EAJ-PNV taldeak parte-hartze eza eta antolaketa txarra aurpegiratzen ditu. Batetik, udal aurrekontuak onartzea udal baten urteko ekitaldiko ekintzarik garrantzitsuena izanik, zentzuzkoa eta aginduzkoa jotzen dute

horiek onartu baino lehenago batzorde espezifiko bat deitzea, talde politiko guztiek ideiak, iradokizunak eta hobekuntzak eman ahal izateko eta, horrela, aurrekontu adostu batzuk lortzeko. Aitzitik, deialdi hori ez da egin eta, hortaz, EAJ-PNV taldeak irizten du 2025erako aurrekontuak inolako parte-hartzerik eta adostasunerako borondaterik gabe egin direla. Bestetik, beraien iritziz aurrekontuak korrika eta presaka izapidetu dira, modu inprobisatuan eta inolako plangintzarik gabe. EAJ-PNV taldeko kideek ez dute ulertzen orain, lau hilabete igarota 2025. urtea hasi zenetik, zergatik ukatu zaien aurrekontuen onarpena apirileko ohiko osoko bilkuran (apirilaren 29an) aztertzeo eskaera, eta zer den hain presazkoa aurrekontuen onarpena astebetetz atzeratu ezin izateko eta Pazko Astea Udaltzako ezohiko bilkura batetara deitu behar ez izateko. Azkenik, esandako guztiaz gain, EAJ-PNV taldeak Idazkari Kontu-hartzaileak egindako kontrako txosten tekniko-juridikoak aipatu ditu, zeinetan ondorioztatzen den proposatutako aurrekontuak ez duela betetzen aurrekontu-egonkortasunaren helburua, -4.700.000 euroko defizita aurkezten baitu, ez duela betetzen zor publikoaren helburua eta, aurrekontuen likidazioan ez-betetze horiek egiaztatuko balira, Udalak plan ekonomiko-finantzario bat egin beharko lukeela. Horregatik guztiagatik, EAJ-PNV taldeak 2025eko aurrekontuaren aurka bozkatuko du.

Jarraian, Alkateak hitza hartu du eta, EAJ-PNV taldeak aurrekontuen legezotasunari buruz argudiatutakoari erantzunez, adierazi du, 2024ko urrian, kontabilitateko gaiak daraman administraria eta bera Gipuzkoako Foru Aldundiko ogasuneko teknikariek bildu zirela proposatutako aurrekontuen legezko bideragarritasuna kontsultatzeko eta, bilera horretan, Aldundiko teknikariek esan zietela 2025ean egin nahi diren inbertsio handiak egiteak gastu-arauak ez betetzea ekarriko zuela, baina, Udalaren finantza-egoera ikusita, orain zela gastu hori egiteko eta urte berean pilatzeko une egokia. Beraz, aurrekontu-proiektua Gipuzkoako Foru Aldundiko teknikarien iradokizunak jarraituz gauzatu da. Bestetik, ados dago udal aurrekontuak onartzea udal baten urteko ekitaldiko ekintzarik garrantzitsuen delako ideiarekin eta, hain zuzen ere, horregatik arindu nahi izan dira epeak. Izan ere, aurrekontuen zirriborroa prest zegoen 2024ko azarotik, eta ordutik igarotako bost hilabeteak bi taldeontzat igaro dira, ez bakarrik EH Bildu taldearentzat, zeinaren ateak irekita egon diren aurrekontuen gaineko kontsultak eta eztabaidak egin ahal izateko.

Azken horrekin Jaime Peon Ormazabal zinegotzia ados agertu da, nahiz eta argudiatu duen, aldez aurretik bateratu gabe, ezin dela dena egun batean adostu.

Horiek horrela, Udaltzako aurrekontu proiektua bozkatu du eta, aldeko sei bozkekin (Egoitz Luisa Urkola –EH Bildu taldea; Ana Elozegi Artola –EH Bildu taldea; Bakarne Garmendia Usabiaga –EH Bildu taldea; Aitzol Esnaola Zubeldia –EH Bildu taldea; Amaia Urkola Arocena –EH Bildu taldea; Maialen Mujika Lizaso –EH Bildu taldea) eta kontrako bi bozkekin (Agurtzane Núñez Yarza –EAJ taldea; Jaime Peon Ormazabal –EAJ taldea), honakoa onartu du:

EBAZPENA

LEHENENGOA. 2025 ekitaldiko Anoeta Udaleko Aurrekontu Orokorra behin behinean onestea, zortzi milioi bostehun eta berrogeita hamar mila zortziehun eta berrogeita zortzi euroko (8.550.848,00 €) zenbatekoarekin, bai sarrera bai gastuen egoerari dagokionez, ondoko zehaztapenekin:

AURREKONTUA

€

Gastuen aurrekontua kapituluka

1.	Pertsonal-gastuak	1.098.353,00
2.	Ondasun korronteen eta zerbitzuen gastuak	1.188.800,00
3.	Finantza-gastuak	5.500,00
4.	Transferentzia korronteak	540.084,00
5.	Kreditu globala	20.000,00
6.	Inbertsio errealak	5.698.111,00
7.	Kapital transferentziak	0,00
8.	Aktibo finantzarioak	0,00
9.	Pasibo finantzarioak	0,00

Guztira 8.550.848,00

Sarreraren aurrekontua kapituluka

1.	Zuzeneko zergak	634.000,00
2.	Zeharkako zergak	53.000,00
3.	Tasak eta bestelako sarrerak	458.280,00
4.	Transferentzia korronteak	2.079.980,00
5.	Ondare sarrerak	16.700,00
6.	Inbertsio errealak besterentzea	358.888,00
7.	Kapital transferentziak	250.000,00
8.	Aktibo finantzarioak	0,00
9.	Pasibo finantzarioak	4.700.000,00

Guztira 8.550.848,00

BIGARRENA. Onartzea, halaber, 2025erako Aurrekontua Betearazteko Udal Araua.

HIRUGARRENA. Hartutako erabakiak jendaurrean ikusgai jar daitezela hamabost egun balioduneko epean. Horretarako, iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan, erreklamazioak eta iradokizunak egiteko aukera egon dadin.

LAUGARRENA. Erabaki hauek behin betikoak bilakatuko dira, jendaurrean ikusgai dauden epean ez bada erreklamaziorik aurkezten.

2.- 2025. EKITALDIRAKO ANOETAKO UDALEKO PLANTILLA ORGANIKOA ETA LANPOSTUEN ZERRENDAREN ONESTEKO PROPOSAMENA.

Plantilla organikoari dagokionez, funtzionarioen, lan-kontratuko langileen eta behin-behineko langileen kidego, eskala, azpieskala, klase eta kategorien arabera zerrenda xehatua da, eta arrazionaltasun, ekonomia eta eraginkortasun printzipioei erantzun behar die, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 90.1 artikulua arabera. Era berean, artikulua beraren arabera, plantilla urtero onartuko da aurrekontuekin batera.

2025. ekitaldirako Anoetako Udaleko plantilla organikoa osatzeko, ondorengo aurrekariak eduki dira kontuan:

- 2024ko otsailaren 26ko alkatetzaren dekretu bidez, FRANCISCO JAVIER ITURRIOZ URQUIDIZAREN lan-kontratuaren iraungipena ebatzi zen, Gizarte Segurantzako Institutio Nazionalak langile horri ezintasun iraunkor osoa, 2 urtetan hobekuntzarik aurreikusten ez duena, aitortzen zion jakinarazpena jaso ondoren.
- Egonkortze prozesutik eratorritako hainbat hautaketa prozesu ebatzi dira dagoeneko, plaza batzuen egoera aldatuz.

Beraz, kontuan hartuta Euskal Enplegu Publikoaren abenduaren 1eko 11/2022 Legea, Enplegatu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Araua eta Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, 2025. ekitaldirako proposatzen den Anoetako Udaleko Plantilla Organikoa ondorengoa da:

2025. URTERAKO PLANTILLA ORGANIKOA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOEI ERRESERBATURIKO POSTUAK

a) Gaikuntza Nazionaleko eskala

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Idazkari Kontu-hartzailea	1	A1/A2	H

b) Administrazio Orokorreko eskala

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Administrazio Orokorreko teknikaria	1	A1	H
2.- Administraria	1	C1	J
3.- Administralari laguntzailea	3	C2	3J

c) Administrazio Bereziko eskala

- Azpi eskala teknikoa

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera	Jarduna
1.- Aparejadorea	1	A2	H	% 100
2.- Gizarte Langilea	1	A2	H	% 100
3.- Hizkuntza normalkuntzarako teknikaria	1	A2	H	% 60
4.- Kultur Dinamizatzailea	1	A2	J	% 100
5.- Liburutegi arduraduna	1	C2	H	% 50
6.- Ingurumen alorretako teknikaria	1	A2	H	% 100

- Azpi eskala Zerbitzu Bereziak

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Zerbitzu anitzetako ofiziala	1	C2	H

B) LAN HITZARMENDUN LANGILEAK

Lanpostuaren deitura	Kopurua	TALDEA	Egoera	Jarduna
1 Kale garbitzailea	1	E	H	
2 Eraikin garbitzailea	1	E	1J – 1H	
3 Zerbitzu anitzetako peoia	1	E	H	
4. Euskara Teknikaria	1	A2	Desagertzeaz	
5. Brigadako peoia	2	E	1J – 1H	

C) ALDI BATERAKO LANALDIETARA GORDETAKO POSTUA

Ez dago

EGOERA

J: Jabetzan
BB: Behin betiko
H: Hutsik

Bestalde, lanpostuen zerrendari dagokionez, zenbait aldaketa egin zaizkio antzemandako akats batzuk zuzentzeko eta otsailaren 22ko 19/2024 Euskal Sektore Publikoan euskararen erabilera normalizatzeko Dekretuaren 22. artikulua hizkuntza-eskakizunetan sartutako berrikuntzak txertatzeko.

Aztertuta lanpostuen zerrenda aldatzeko izapidetutako espedientea, eta kontuan hartuta, besteak beste, urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testuategia, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea, apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako toki-araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testuategia, urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testuategia, Toki Administrazioko funtzionarioen ordainsarien araubidea ezartzen duen apirilaren 25eko 861/1986 Errege Dekretua, Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legea eta Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioko funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretua, 2025. ekitaldirako proposatzen den Anoetako Udako Lanpostuen Zerrenda ondorengoa da:

2025. URTERAKO LANPOSTUEN ZERRENDA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

DEITURA	LANP. KOPU.	ORDAIN OSAGAIK DESTINU ESPEZIF	TALDEA	ESKALA	AZPI ESKALA	HIZKUNTZA ESKAK. IR/ID ENT/MIN DER.DAT	BET. ERA	E.TIT	DED %.	BALDIN. ESPEZIF
---------	----------------	-----------------------------------	--------	--------	----------------	---	-------------	-------	-----------	--------------------



ANOETAKO
UDALA

Idazkari Kontu hartz.	1	26	23.079,98	A1/A2	GN	IK	C2	C2	94.XII.31	L	1	100	
Administr. Orok. Teknikaria	1	21	23.030,98	A1	AO	T	C2	C2	06.II.16	L	2	100	
Aparejadorea	1	19	24.806,46	A2	AB	TB	C1	C1	02.XII.31	L	3	100	
Gizarte langilea	1	17	16.060,10	A2	AB	TB	C1	C1	92.XII.31	L	4	100	
Ingurumen alorr. Tek.	1	17	13.025,18	A2	AB	TB	C1	C1	23.XII.31	L	5	100	
Hizkuntza Nor.tek	1	17	12.467,42	A2	AB	TB	C2	C2	TP	L	6	60	
Kultur dinamizatz.	1	17	11.042,50	A2	AB	TB	C1	C1	00.XII.31	L	7	100	
Administraria	1	14	17.828,72	C1	AO	AA	C1	C1	94.XII.31	L	8	100	
Administr. Lagun.	3	11	16.444,82	C2	AO	AL	B2	B2	92.XII.31	L	9	100	
Liburutegi ardurad	1	14	13.062,14	C1	AB	AA	C1	C1	92.XII.31	L	8	50	
Zerb. Anitz. Ofiziala	1	12	20.393,69	C2	AB	ZB	B2	B2	94.XII.31	L	9	100	% 15

B) LAN HITZARMENDUN LANGILEENTZAT ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

Lanpostua	LANP. KOPURUA	ORDAIN OSAGAIK		TALDEA	HIZKUNTZA ESKAK.			BETERA	E. Tit	DED. %
		DESTINU	OSAG.		IR/ID	ENT/MIN	DER. DATA			
		OSAG.	ESPEZIF							
Kale garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	09.XII.31	L	10	100
Eraikinen garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	92.XI.31	L	10	100
Eraikinen garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	08.XII.31	L	10	100
Zerbitzu anitzetako peoia	1	8	15.041,88	E	B1	B1	00.XII.31	L	10	100
Brigadako peoia	2	8	15.041,88	E	B1	B1	22.V.30	L	10	100
Euskara Teknikaria	1	17	7.438,70	A2	Desagertzeaz					

— Klabeak.

Taldea edo eskala:

GN: Gaikuntza Nazionala.

AO: Administrazio Orokorra.

AB: Administrario Berezia.

Azpieskala:

IK: Idazkari Kontu Hartzailea.

T: Teknikaria.

TB: Administrazio Bereziko Teknikaria.



AA: Administraria.

AL: Administrari laguntzailea.

ZB: Zerbitzu bereziak.

Hornidura mota:

L: Lehiaketa.

LO: Lehiaketa oposaketa.

Eskatutako titulua:

1. Doktore, lizentziadun, ingeniari edo arkitekto, edo enplegu publikora iristeko ondorioetarako gradu baliokidea.
2. Zuzenbidean, Politika, Ekonomia edo Enpresa Zientzietako gradua, Merkataritza Intendentea edo Aktuaria, edo baliokideak.
3. Arkitektura Teknikoko gradua edo baliokidea.
4. Gizarte Zerbitzuetako gradua edo baliokidea.
5. Ingurumen Zientziak, Biologia, Kimika, Geologia, Ingurumenarekin lotutako ingeniartza gradua edo baliokideak.
6. Euskeraren normalizaio-teknikaria: Euskal filologia gradua edo baliokidea.
7. Kultura-dinamizatzailea: Kultur kudeaketa gradua edota Arteen eta Humanitateen adarreko gradua edo baliokideak.
8. Batxiler-tituluak, Lanbide Heziketako erdi-mailako heziketa-zikloak gainditzeagatik lortutako teknikari-tituluak eta horien baliokideak.
9. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-tituluak eta oinarrizko lanbide-tituluak.
10. Eskola agiria

Aurrekoak entzunda eta espedienteari erantsitako dokumentazioa azterturik, Udaltzarak, aho batez, honakoa onartu du:

EBAZPENA

LEHENENGOA. 2025. ekitaldirako Anoeta Udaleko Lanpostuen zerrenda onartzea, jarraian adierazten den moduan:

2025. URTERAKO LANPOSTUEN ZERRENDA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

DEITURA	LANP.	ORDAIN OSAGAIK		TALDEA	ESKALA	AZPI	HIZKUNTZA ESKAK.			BET. ERA	E.TIT	DED %.	BALDIN.
	KOPU.	DESTINU	ESPEZIF			ESKALA	IR/ID	ENT/MIN	DER.DAT				ESPEZIF
Idazkari Kontu hartz.	1	26	23.079,98	A1/A2	GN	IK	C2	C2	94.XII.31	L	1	100	
Administr. Orok. Teknikaria	1	21	23.030,98	A1	AO	T	C2	C2	06.II.16	L	2	100	
Aparejadorea	1	19	24.806,46	A2	AB	TB	C1	C1	02.XII.31	L	3	100	
Gizarte langilea	1	17	16.060,10	A2	AB	TB	C1	C1	92.XII.31	L	4	100	



ANOETAKO

Ingurumen alorr. Tek.	1	17	13.025,18	A2	AB	TB	C1	C1	23.XII.31	L	5	100	
Hizkuntza Nor.tek	1	17	12.467,42	A2	AB	TB	C2	C2	TP	L	6	60	
Kultur dinamizatz.	1	17	11.042,50	A2	AB	TB	C1	C1	00.XII.31	L	7	100	
Administraria	1	14	17.828,72	C1	AO	AA	C1	C1	94.XII.31	L	8	100	
Administr. Lagun.	3	11	16.444,82	C2	AO	AL	B2	B2	92.XII.31	L	9	100	
Liburutegi ardurad	1	14	13.062,14	C1	AB	AA	C1	C1	92.XII.31	L	8	50	
Zerb. Anitz. Ofiziala	1	12	20.393,69	C2	AB	ZB	B2	B2	94.XII.31	L	9	100	% 15

B) LAN HITZARMENDUN LANGILEENTZAT ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

Lanpostua	LANP.	ORDAIN OSAGAIK		TALDEA	HIZKUNTZA ESKAK.			BETERA	E. Tit	DED. %
	KOPURUA	DESTINU	OSAG.		IR/ID	ENT/MIN	DER. DATA			
		OSAG.	ESPEZIF							
Kale garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	09.XII.31	L	10	100
Eraikinen garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	92.XI.31	L	10	100
Eraikinen garbitzailea	1	8	15.041,88	E	B1	B1	08.XII.31	L	10	100
Zerbitzu anitzetako peoia	1	8	15.041,88	E	B1	B1	00.XII.31	L	10	100
Brigadako peoia	2	8	15.041,88	E	B1	B1	22.V.30	L	10	100
Euskara Teknikaria	1	17	7.438,70	A2	Desagertzeaz					

— Klabeak.

Taldea edo eskala:

GN: Gaikuntza Nazionala.

AO: Administrazio Orokorra.

AB: Administrario Berezia.

Azpieskala:

IK: Idazkari Kontu Hartzailea.

T: Teknikaria.

TB: Administrazio Bereziko Teknikaria.

AA: Administraria.

AL: Administrari laguntzailea.

ZB: Zerbitzu bereziak.

Hornidura mota:

L: Lehiaketa.

LO: Lehiaketa oposaketa.

Eskatutako titulua:

1. Doktore, lizentziadun, ingeniari edo arkitekto, edo enplegu publikora iristeko ondorioetarako gradu baliokidea.
2. Zuzenbidean, Politika, Ekonomia edo Enpresa Zientzietako gradua, Merkataritza Intendentea edo Aktuaria, edo baliokideak.
3. Arkitektura Teknikoko gradua edo baliokidea.
4. Gizarte Zerbitzueta gradua edo baliokidea.
5. Ingurumen Zientziak, Biologia, Kimika, Geologia, Ingurumenarekin lotutako ingeniartza gradua edo baliokideak.
6. Euskeraren normalizaio-teknikaria: Euskal filologia gradua edo baliokidea.
7. Kultura-dinamizatzailea: Kultur kudeaketa gradua edota Arteen eta Humanitateen adarreko gradua edo baliokideak.
8. Batxiler-tituluak, Lanbide Heziketako erdi-mailako heziketa-zikloak gainditzeagatik lortutako teknikari-tituluak eta horien baliokideak.
9. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako graduatu-tituluak eta oinarritzko lanbide-tituluak.
10. Eskola agiria

Hogeita hamar eguneko epean, kopia bat bidaltzea Estatuko eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioei.

Behin aurrekontuak behin betiko onartzerakoan, osorik argitaratzea probintziako aldizkari ofizialean, aurrekontuen laburpenarekin batera, baita Udalaren egoitza elektronikoan ere.

BIGARRENA. 2025. ekitaldirako Anoeta Udaleko Plantilla Organikoa behin behinean onartzea, jarraian adierazten den moduan:

2025. URTERAKO PLANTILLA ORGANIKOA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOEI ERRESERBATURIKO POSTUAK

a) Gaikuntza Nazionaleko eskala

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Idazkari Kontu-hartzailea	1	A1/A2	H

b) Administrazio Orokorreko eskala

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Administrazio Orokorreko teknikaria	1	A1	H
2.- Administrazioa	1	C1	J
3.- Administrazio laguntzailea	3	C2	3J

c) Administrazio Bereziko eskala

- Azpi eskala teknikoa

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera	Jarduna
1.- Aparejadorea	1	A2	H	% 100
2.- Gizarte Langilea	1	A2	H	% 100
3.- Hizkuntza normalkuntzarako teknikaria	1	A2	H	% 60
4.- Kultur Dinamizatzailea	1	A2	J	% 100
5.- Liburutegi arduraduna	1	C2	H	% 50
6.- Ingurumen alorretako teknikaria	1	A2	H	% 100

- Azpi eskala Zerbitzu Bereziak

Lanpostuaren deitura	Kopurua	Taldea	Egoera
1.- Zerbitzu anitzetako ofiziala	1	C2	H

B) LAN HITZARMENDUN LANGILEAK

Lanpostuaren deitura	Kopurua	TALDEA	Egoera	Jarduna
1 Kale garbitzailea	1	E	H	
2 Eraikin garbitzailea	1	E	1J – 1H	
3 Zerbitzu anitzetako peoia	1	E	H	
4. Euskara Teknikaria	1	A2	Desagertzeaz	
5. Brigadako peoia	2	E	1J – 1H	

C) ALDI BATERAKO LANALDIETARA GORDETAKO POSTUA

Ez dago

EGOERA

J: Jabetzan

BB: Behin betiko

H: Hutsik

2025. ekitaldirako Anoeta Udaleko Plantilla Organikoa behin behinean onartzeko erabakia jendaurrean ikusgai jar dadila hamabost egun balioduneko epean. Horretarako, iragarkia argitaratuko da Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaletxeko iragarki-taulan, erreklamazioak eta iradokizunak egiteko aukera egon dadin.



Erabaki hori behin betikoa bilakatuko da, jendaurrean ikusgai dagoen epean ez bada erreklamaziorik aurkezten.

Eta aztertzeko gai gehiago ez denez egon, Alkate-lehendakariak, Udalbatzara bertaratu direnei eskerrak emanaz, batzarraldia amaitutzat eman du akta honen goialdean adierazitako eguneko goizeko 19:15etan. Idazkari naizen honek akta hau egin eta bertan jasotako guztia ziurtatzen dut.

Idazkari Kontu-hartzailea

Erika Sagarzazu Camino